[image: герб Ал-Гая]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21.04.2020 г.  № 152
с. Александров Гай

О внесении изменений в постановление
 от 11.05.2018 г. № 159 «Об утверждении
Положения об осуществлении органами
муниципального финансового контроля
за соблюдением Федерального закона
от 05.04.2013 г. №44-ФЗ»

	В связи с   Федеральным законом от 27.12.2019 г. № 449-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ. Услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд» администрация Александрово-Гайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Внести изменения в постановление от 11.05.2018 г. № 159 «Об утверждении Положения об осуществлении органами муниципального финансового контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ»:
1.1.  Исключить п. 6 Положения  полностью.
1.2.  Изложить п. 6 Положения  в новой редакции :
«Субъекты контроля обязаны представлять в орган муниципального финансового  контроля  в сфере закупок по требованию таких органов документы, объяснения в письменной форме, информацию о закупках, а также давать в устной форме объяснения».
1.3. П. 10 Положения  утратил силу с 01.01.2020 года.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Председателя комитета по экономическим и финансовым вопросам, начальника финансового управления Лезневу Г.В.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года.

Глава
муниципального района                                                           С.А. Федечкин

Исп. Лезнева Г.В.

image1.jpeg